
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK RUỒNG 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Đăk Ruồng, ngày       tháng        năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác phản ứng nhanh trong công tác  

phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn xã Đăk Ruồng 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK RUỒNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 84-QĐ/ĐU ngày 25 tháng 8 năm 2022 của 

Đảng ủy xã Đăk Ruồng về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện công tác 

quản lý bảo vệ và phát triển rừng xã Đăk Ruồng; 

Căn cứ Công văn số 493-CV/ĐU ngày 26 tháng 02 năm 2024 của 

Đảng ủy xã Đăk Ruồng về việc thống nhất cho chủ trương thành lập Tổ 

công tác phản ứng nhanh trong công tác phòng cháy, chữa cháy rừng trên 

địa bàn xã;  

Căn cứ Công văn số 124/BCH-TM ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Ban chỉ huy quân sự huyện Kon Rẫy về việc tham gia ý kiến chủ trương và 

nhân sự để thành lập Tổ công tác phản ứng nhanh trong công tác phòng 

cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn xã Đăk Ruồng;  

Theo đề nghị của công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và 

môi trường và công chức Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã Đăk Ruồng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập các Tổ công tác phản ứng nhanh trong công tác 

phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn xã Đăk Ruồng (gọi tắt là Tổ công 

tác) gồm các thành phần và cá nhân có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

2. Tổ phó thường trực: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách 

công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng. 

3. Tổ phó: 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã. 



- Trưởng Công an xã. 

- Kiểm lâm địa bàn. 

4. Thành viên: (có danh sách kèm theo) 

5. Ủy ban nhân dân xã mời các thành phần sau tham gia Tổ công tác 

với tư cách thành viên: Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; Bí 

thư Đoàn thanh niên xã; Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã; Chủ tịch Hội 

Nông dân xã; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

- Tham mưu UBND xã tổ chức thực hiện nghiêm túc công tác quản lý, 

bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn quản lý theo chỉ 

đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và các Phương án phòng cháy chữa cháy rừng 

đã được phê duyệt; trọng tâm là Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 19/01/2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh và Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 29/12/2023 của 

Chủ tịch UBND huyện;  

- Phối hợp với các lực lượng liên quan, các tổ cộng đồng QLBVR tăng 

cường tuần tra, kiểm tra tại các khu vực rừng có nguy cơ cháy cao, kịp thời 

phát hiện và xử lý đám cháy ngay từ ban đầu;  

- Theo dõi thông tin về thời tiết và các hiện tượng thời tiết cực đoan để 

có giải pháp phòng cháy chữa cháy rừng phù hợp.  

- Kịp thời bố trí lực lượng phản ứng nhanh trong công tác phòng cháy, 

chữa cháy rừng;  

- Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy, 

chữa cháy rừng; chủ động ứng phó với các nguy cơ cháy rừng nhằm hạn chế 

thấp                       nhất thiệt hại do cháy rừng gây ra; bảo vệ tốt diện tích rừng hiện có, bảo 

vệ tài nguyên rừng và giữ vững môi trường sinh thái. 

- Thực hiện các nội dung trong kế hoạch quản lý, bảo vệ rừng, phòng 

cháy, chữa cháy rừng đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phê duyệt. 

 - Thường xuyên trao đổi thông tin, giữ mối liên hệ và phối hợp chặt 

chẽ với các cơ quan, đơn vị chủ rừng trên địa bàn trong công tác tuần tra, 

kiểm soát địa bàn, tình hình thực hiện PCCCR.  

- Thực hiện chế độ báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao 

theo đúng quy định. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.  

- Ban chỉ huy quân sự xã là bộ phận thường trực của Tổ công tác, có 

trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phân công lịch trực 24/24 giờ nhằm kịp thời 

huy động lực lượng để thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy rừng 

nhanh và hiệu quả. 



Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; các ban ngành, đoàn thể 

có liên quan và các thành phần, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                 
- Như kính gửi; 

- UBND huyện (thay báo cáo); 

- BCH Quân sự huyện (báo cáo); 

- Công an huyện (báo cáo); 

- Hạt Kiểm lâm huyện (báo cáo); 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT (báo cáo); 

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Kon Rẫy (p/h); 

- BQL RPH Kon Rẫy (p/h); 

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND xã (báo cáo); 

- Đ/c CT, các PCT UBND xã; 

- Thôn trưởng các thôn (thực hiện); 

- Các đơn vị chủ rừng (p/h); 

- Trang thông tin điện tử xã (đưa tin); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Dũng Sỹ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ CÔNG TÁC PHẢN ỨNG NHANH 

TRONG PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY RỪNG XÃ ĐĂK RUỒNG 

(Kèm theo QĐ số ....../QĐ-UBND ngày ..../2/2024 của UBND xã Đăk Ruồng) 

 

St

t 
Họ và tên 

Chức 

vụ, đơn 

vị               

công tác 

Địa chỉ Chức vụ 

phân công 

trong Tổ 

công tác 

Số điện 

thoại liên 

hệ 

1 Võ Văn Thuận 

Phó 

CHT 

BCH QS 

xã 

BCH QS 

xã 
Thành viên 0378968264 

2 Nguyễn Văn Quyền 

Phó 

trưởng 

CA xã 

Thôn 13 Thành viên 0941701717 

3 Hoàng Văn Bình 
Bí thư 

ĐTN xã 
Thôn 13 Thành viên 0941340633 

4 U Đôi 
Thôn đội 

trưởng 
Thôn 8 Thành viên 0343208533 

5 A Vỹ Chiến sỹ Thôn 8 Thành viên  

6 A Thuận Chiến sỹ Thôn 8 Thành viên  

7 A Đức Chiến sỹ Thôn 8 Thành viên  

8 U Láy Chiến sỹ Thôn 8 Thành viên  

9 Lộc Văn Mạo Chiến sỹ Thôn 8 Thành viên  

10 A Vương Chiến sỹ Thôn 8 Thành viên  

11 
U Dương Thôn đội 

trưởng 
Thôn 9 Thành viên  

12 A Kiên Chiến sỹ Thôn 9 Thành viên  

13 A Vay Chiến sỹ Thôn 9 Thành viên  

14 A Luyện Chiến sỹ Thôn 9 Thành viên 0375233022 

15 A Đanh Chiến sỹ Thôn 9 Thành viên 0352093938 

16 A Rinh Chiến sỹ Thôn 9 Thành viên 0332452581 

17 Huỳnh Tấn Khanh, Chiến sỹ Thôn 9 Thành viên 0782748609 

18 A Thú Chiến sỹ Thôn 9 Thành viên 0786016232 

19 A Din Chiến sỹ Thôn 9 Thành viên  



20 

A Loan  Thôn 

trưởng- 

thôn đội 

trưởng 

Thôn 10 Thành viên 0365942100 

21 A Nhúi, Chiến sỹ Thôn 10 Thành viên  

22 A Kham Chiến sỹ Thôn 10 Thành viên  

23 A Kết Chiến sỹ Thôn 10 Thành viên  

24 A Đào Chiến sỹ Thôn 10 Thành viên  

25 A Thơi Chiến sỹ Thôn 10 Thành viên  

26 A Kem Chiến sỹ Thôn 10 Thành viên  

27 A Yip Chiến sỹ Thôn 10 Thành viên  

28 
A Đê Thôn đội 

trưởng 
Thôn 11 Thành viên 0334821701 

29 A Anh Chiến sỹ Thôn 11 Thành viên  

30 A Hùng Chiến sỹ Thôn 11 Thành viên  

31 A Tú Chiến sỹ Thôn 11 Thành viên  

32 A Phúc Chiến sỹ Thôn 11 Thành viên  

33 A Thiên  Chiến sỹ Thôn 11 Thành viên  

34 A Viên Chiến sỹ Thôn 11 Thành viên  

35 
A Yến Thôn đội 

trưởng 
Thôn 12 Thành viên 0398415672 

36 A Cư Chiến sỹ Thôn 12 Thành viên  

37 A Luyện Chiến sỹ Thôn 12 Thành viên 0375233022 

38 A Rinh Chiến sỹ Thôn 12 Thành viên 0332452581 

39 A Trường Chiến sỹ Thôn 12 Thành viên  

40 A Xinh Chiến sỹ Thôn 12 Thành viên  

41 A Với Chiến sỹ Thôn 12 Thành viên  

42 A Dương Chiến sỹ Thôn 12 Thành viên  

43 
A Khơi Thôn đội 

trưởng 
Thôn 13 Thành viên  

44 U Trường Chiến sỹ Thôn 13 Thành viên  

45 A Tuấn Chiến sỹ Thôn 13 Thành viên  

46 Đinh Văn Trinh Chiến sỹ Thôn 13 Thành viên  

47 A Thiếu Chiến sỹ Thôn 13 Thành viên  



48 Nguyễn Quốc Chiến Chiến sỹ Thôn 14 Thành viên 0395321498 

49 
Nguyễn Kim Vĩnh Thôn đội 

trưởng 
Thôn 14 Thành viên 0964524665 

50 
Nguyễn Phú 

Phương 

 
Công an 

xã 
Thôn 9 Thành viên 

0377759899 

51 Nghiêm Tấn Hiệp 

 
Công an 

xã 
Thôn 9 Thành viên 

0896355579 

52 Đặng Minh Hạnh 
Công chức 
Địa chính Thôn 9 Thành viên 0987469178 

53 An Thị Phương 
Công chức 
Địa chính Thôn 9 Thành viên 0934731686 

54 Đỗ Thị Thu Hương 
Công 
chức VP-
TK  

Tân Lập Thành viên 0379933647 

55 Nguyễn T.Ánh Mai 

 

Công 

chức VH-

XH  
Thôn 9 Thành viên 0325587784 

56 Luân Trung Huấn 
Công 

chức TP-

HT 

Thôn 9 Thành viên 0965531641 

57 Huỳnh Thị Yến Vi 
Công 

chức TP-

HT 

Thôn 9 Thành viên 0394311095 

58 A Huế Thôn 

trưởng 
Thôn 8 Thành viên 0911176937 

59 Trần Văn Phúc Thôn 

trưởng 
Thôn 9 Thành viên 0973316088 

60 A Tơi Thôn 

trưởng 
Thôn 11 Thành viên 0326068451 

61 Y Nga Thôn 

trưởng 
Thôn 12 Thành viên 0354722180 

62 Võ Hoàng Sinh Thôn 

trưởng 
Thôn 13 Thành viên 0334508300 

63 Lại Hợp Độ Thôn 

trưởng 
Thôn 14 Thành viên 0378967767 

 


		2024-02-28T10:32:57+0700


		2024-02-28T10:47:46+0700


		2024-02-28T10:47:46+0700


		2024-02-28T10:47:46+0700


		2024-02-28T10:47:46+0700


		2024-02-28T10:47:46+0700




